

Ingeniør- højskolen går med i koncern

Banebrydende skole-samarbejde

HORSENS - Ingeniørhøjskolen Horsens Teknikum er på vej ind i et historisk samarbejde med to skoler i Herning, Vestjysk Teknikum og Midtjysk Handelshøjskolecenter.

Tanken er, at de tre skoler skal samles i en slags koncern, der kan tilbyde videregående uddannelse inden for tre så væsentlige områder som teknik, økonomi og sprog.

Ingeniørhøjskolens rektor Poul Holm Nielsen og formanden for skolens bestyrelse, divisionschef J. C. Houborg fra CN Børma, har store forventninger til det nye samarbejde.

- Der er tale om en klar ny-skabelse på uddannelsesområdet, og idéen er blevet særdeles godt modtaget af såvel erhvervslivet som Undervisningsministeriet, siger Poul Holm Nielsen.

Stor og stærk

Ingeniørhøjskolen i Horsens hører med sine 800 studerende til de mellemstore uddannelses-institutioner herhjemme, mens Vestjysk Teknikum og Midtjysk Handelshøjskolecenter er blandt de mindre.

Via det tætte koncern-samarbejde vil de tre skoler til sammen udgøre en institution med 1500-2000 studerende.

Det vil give en langt sikrere fremtid nu, hvor der er lagt op til nogle år, som vil blive svære især for de mindre skoler.

Vestjysk Teknikum i Her-

ning har siden oprettelsen i 1987 været en filial af Horsens Teknikum. Det seneste par år har den fremtidige status jævnligt været drøftet, og de fleste havde ventet, at det ville blive i form af en helt selvstændig skole.

Godt samarbejde

Men med koncern-projektet er udviklingen gået i en helt anden og overraskende retning.

Allerede fra Vestjysk Teknikums start har der været et godt samarbejde med Midtjysk Handelshøjskolecenter via handelshøjskolens rektor, Bent Gram. Ud af de mange møder mellem ledelsen på de to skoler i Herning og Ingeniørhøjskolen i Horsens er sprunget tankerne om at stå endnu tættere sammen. Planerne har været forelagt undervisningsminister Bertel Haarder (V), som har været meget begejstret.

Helt konkret skal der i Herning oprettes en helt ny uddannelses-institution ved at lægge Vestjysk Teknikum og Midtjysk Handelshøjskolecenter sammen.

Horsens Teknikum skal være med i drøftelserne, så der fra starten kan skabes et tæt samarbejde mellem den nye instution og skolen i Horsens. Endemålet er - som det udtrykkes i en pressemeddelelse fra Undervisningsministeriet - »en sammenlægning i form af en koncern-model med fælles bestyrelse og en overordnet koncern-ledelse.« (ch-r)